
 

   

 

 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  A  MATEŘSKÁ ŠKOLA  

  JESENÍK, FUČÍKOVA  312 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P L Á N   P R Á C E 

 

Š K O L N Í  R O K    2023 / 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Zdeněk  Bílek, Mgr. 
 

 



 

1 

 

 

 

I. Oblast výchovně vzdělávací: 

- vzdělávací programy 

- udělené výjimky  

- tematická zaměření výchovy a vzdělání 

- besedy k aktuálním tématům 

- školní a mimoškolní akce 

- různé akce  

- prezentace školy 

- zájmová činnost 

- projekty 

 

 

II. Oblast řídící: 

- úkoly 

- zpracování plánů 

- spolupráce s institucemi 

- spolupráce s rodiči 

 

 

III. Oblast organizační: 

- pracovní zařazení 

- rozdělení funkcí 

- organizace tříd 

- školní družina 

- plán pedagogických porad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

I. OBLAST VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ    
 

 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY  

 

NÁZEV MOTIVAČNÍ NÁZEV 

ŠVP pro předškolní vzdělávání Svět je místo pro mě 

ŠVP ŠD I my budeme jednou dospělí 

ŠVP ZŠS – třídy speciální Škola hrou I. 

ŠVP ZŠS – třídy rehabilitační Škola hrou II. 

ŠVP ZV + niž.výstupy Společně vše dokážeme 

CELKEM 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

UDĚLENÉ  VÝJIMKY 

 
SLOVNÍ  HODNOCENÍ, IVP, SNÍŽENÍ ČASOVÉ DOTACE, UVOLNĚNÍ Z PŘEDMĚTU 

SLOVNÍ HODNOCENÍ     

PŘÍJMENÍ A JMÉNO ŽÁKA ROČNÍK VÝJIMKA 

   

   

   

   

   

   

   

   

      

      

  

IVP     

PŘÍJMENÍ A JMÉNO ŽÁKA ROČNÍK PŘEDMĚT 

   

   

  

SNÍŽENÍ ČASOVÉ DOTACE     

1 7. Rt ZaRTv ze 4 na 3, z 21 na 20 hodin týdně 

1 3. Rt 

Rv ze 4 na 1, Řv ze 2 na 1, Sv ze 4 na 1, Hv ze 

2 na 1, PoV ze 2 na 1, ZaRTv ze 4 na 1, Pv ze 2 

na 1, z 21 na 8 hodin týdně 

1 10. spec. 

M ze 3 na 2, ČaSp ze 2 na 1, ČaP ze 2 na 1, Vv 

ze 2 na 1, Tv ze 4 na 3, Pv z 6 na 4, z 29 na 22 

hodin týdně 

1 5. Rt 

Rv ze 4 na 2, Řv ze 2 na 1, Sv ze 4 na 2, Hv ze 

2 na 1, PoV ze 2 na 1, ZaRTv ze 4 na 1, Pv ze 2 

na 1, Vv 1. z 21 na 10 h týdně 

1 9. RT 

Rv ze 4 na 2, Řv ze 2 na 1, Sv ze 4 na 2, Hv ze 

2 na 1, Vv ze 2 na 1, PoV ze 2 na 1, ZaRTv ze 4 

na 1, Pv ze 2 na 1 - ze 22 na 10 hodin týdně 

1 8. spec. ČaP ze 2 na 1, Pv ze 6 na 3 - ze 28 na 24 týdně 

1 9. spec. 
ČaP ze 2 na 1, ČaSp ze 2 na 1, Pv ze 6 na 3 - z 

29 na 24 hodin týdně 

1 5. spec. 
Tv ze 4 na 3, Pv ze 4 na 3 - z 25 na 23 hodin 

týdně 

 6. spec.  Tv ze 4 na 3 - z 25 na 24 hodin týdně 



 

4 

 

1 7. 
ČaP ze 2 na 1, Tv ze 4 na 3, Pv ze 6 na 3 - z 28 

na 23 hodin týdně 

1 8.  
Čap ze 2 na 1, Tv ze 4 na 3 - z 28 na 26 hodin 

týdně 

 10. 
ČaSp ze 2 na 1, ČaP ze 2 na 1, Tv ze 4 na 3, Pv 

ze 6 na 3 - z 29 na 23 hodin týdně 

1 10. 
z 29 hod na 24 hod: Pv z 6 na na 5 h, ČaP z 2 na 

1 h, ČaSp z 2 na 1h, Řv z 2 na 1 h, Ps z 2 na 1 h 

1 10. 
z 29 na 26 hod: Pv z 6 na 5 h, Čap z 2 na 1 h, 

ČaSp z 2 na 1h 

1 10. 
z 29 na 26 hod: Pv z 6 na 5 h, Čap z 2 na 1 h, 

ČaSp z 2 na 1h 

1 VIII.A (9. ročník) 

ze 31 na 25 hod: Vv z 1 na 0,5; Z ze 2 na 1,5; 

Hv z 1 na 0,5; Inf z 1 na 0,5; Tv ze 2 na 1; Rj ze 

2 na 1; Vz z 1 na 0,5; M ze 4 na 3,5; Pv ze 3 na 

2,5; F z 1 na 0,5 

1 7.Rt 

z 21 na 9 h týdně : Rv ze 4 na 2, Řv ze 2 na 1, 

Sv ze 4 na 1, Hv ze 2 na 1, PoV ze 2 na 1, 

ZaRTv ze 4 na 1, Pv ze 2 na 1  

1 X. B z 22 hod. na 20 (z 2 Pv na 1, z 2 Vv na 1) 

1 1. 

z 21 na 5 hod: Čj ze 7 na 1, M z 5 na 1, ČaS ze 

2 na 25 min, Vv ze 2 na 20 min, Pv z 1 na 25 

min, Tv ze 2 na 20 min, Řv z 1 na 25 min, Hv z 

1 na 20 min 

1 VII. C (9. ročník) 

z 31 na 20 hod: Čj ze 4 na 2, Aj ze 3 na 2, M ze 

4 na 3, D ze 2 na 1, Z ze 2 na 1, P ze 2 na 1, Tv 

ze 2 na 1, Pv ze 3 na 1, Md ze 2 na 1 

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

5 

 

UVOLNĚNÍ Z PŘEDMĚTU 

/ ZCELA / 

PŘÍJMENÍ A JMÉNO ŽÁKA  ROČNÍK                   PŘEDMĚT 

   

   

   

   

   

 

 

 

DOUČOVÁNÍ ŽÁKŮ 

PŘÍJMENÍ A JMÉNO ŽÁKA ROČNÍK PŘEDMĚT VYUČUJÍCÍ 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

KRIZOVÝ PLÁN ŽÁKA 

 

PŘÍJMENÍ A JMÉNO ŽÁKA ROČNÍK 

1 IX., 6. RT 

1 IX. 9. RT 

1 7.Rt 

1 III.A, 1.roč 

1 X. B 

1 X. B 

1 VII. C 

1 X.A/10.roč. 

1 V.B / 7. roč. 

1 V.B / 5. roč. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

 

TEMATICKÁ  ZAMĚŘENÍ  VÝCHOVY  A  VZDĚLÁNÍ 

   

 

ÚKOL 
TERMÍN KONTROLUJE, ZODPOVÍDÁ 

Zařadit výchovu k toleranci a 

proti rasismu, důsledně řešit 

záškoláctví, šikanu a jiné 

prvky rizikového chování 

průběžně 

 - školní metodik prevence / minimální   

    preventivní program / 

-  výchovný poradce 

Věnovat zvláštní péči dětem 

s poruchami učení, se 

zdravotním postižením, 

dětem se sociálním 

znevýhodněním 

průběžně 

- výchovný poradce 

 - metodici pro jednotlivé stupně 

- asistenti pro děti se soc. znevýhodněním 

Zařadit protidrogovou 

prevenci, výchova ke  

zdravému životnímu stylu  

průběžně 
- školní metodik prevence / minimální   

   preventivní program / 

Zařadit dopravní výchovu průběžně - metodik DV 

Zařadit prvky 

vedoucí 

k rozvoji  praktických 

dovedností 

průběžně - metodici pro jednotlivé stupně 

Zařadit prvky vedoucí 

k posilování fyzické 

zdatnosti /  sportovní akce 

pořádané školou a jinými 

organizacemi 

průběžně - sportovní referent 

Rozvíjení citové složky 

osobnosti a estetického 

cítění, rozvíjení prvků 

společenského chování / 

kulturní akce,výzdoba tříd / 

průběžně - kulturní referent 

Zařazovat prvky ekologické 

výchovy a vzdělávání v 

kontaktu s přírodou 

průběžně 
- metodik ekologické výchovy, další 

učitelé 

Maximálně zařadit prvky 

názorného vyučování a 

vzdělávání hrou 

průběžně 
- metodici pro jednotlivé stupně 

- vedení školy 

Začlenění tematiky ochrany 

člověka za mimořádných 

situací 

průběžně - všichni vyučující 

Zařazení dechových a 

relaxačních technik k rozvoji 

duševní hygieny a 

psychického zdraví   průběžně  - všichni vyučující 



 

8 

 

 

TEMATICKÁ  ZAMĚŘENÍ  VÝCHOVY  A  VZDĚLÁNÍ 

   

 

ÚKOL 
TERMÍN KONTROLUJE, ZODPOVÍDÁ 

Zařadit výchovu k toleranci a 

proti rasismu, důsledně řešit 

záškoláctví, šikanu a jiné 

prvky rizikového chování 

průběžně 

 - školní metodik prevence / minimální   

    preventivní program / 

-  výchovný poradce 

Rozvoj IT schopností a 

dovedností, zařazení digitální 

techniky do výuky  průběžně ICT referent, všichni učitelé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

A/  SPORTOVNÍ AKCE 

 SPORTOVNÍ AKCE – FUČÍKOVA 

NÁZEV AKCE ODPOVÍDÁ TERMÍN SPLNĚNO 

Indiánský běh parkem Mráz J. 

Mrázová J, 

 

 

ZÁŘÍ 

 

splněno v rámci Tv 

Petanque - 2. stupeň - areál školy 
 

splněno v rámci Tv  

Úpolové hry pro 2. stupeň Mráz J. 

Mrázová J, 

 

ŘÍJEN 

 

Podzimní koloběžkování 
 

 splněno v rámci Tv 

Orientační běh – Smetanovy sady 
 

Školní silák – silový trojboj Mrázová J. 

Mráz J. 

 

LISTOPAD 

 

Síla není všechno – obratnost 
 

Soutěž o Zlatou brusli – kluziště u 

SH 

  

Mrázová J. 

Mráz J. 

  

 

PROSINEC 

 

Tažní psi – soutěž na saních a bobech 
 

Turnaj ve florbale  

Mráz J. 

Mrázová J. 

 

 

LEDEN 

 

Košanda – soutěž v házení na 

basketbalový koš 

 



 

10 

 

Běžkařský výcvik - Ramzová 
 

Běžkování – základy běžeckého 

lyžování 

Mrázová J. 

Mráz J. 

ÚNOR 
 

Netradiční pohybové hry  

Mráz J. 

Mrázová J. 

 

BŘEZEN 

 

Utužování otužováním 
 

Plavecký výcvik - Česká Ves Mrázová J.  

DUBEN 

 

OK Atletika – okresní kolo Fučík a 

Vlčice 

 

Mrázová J. 

Mráz J. 

 

 

KVĚTEN 

 

Plavecký výcvik - Česká Ves 
 

PŘEHAZOVANÁ (II. stupeň) 
 

Úpoly, cílovky, curling – eMko - 

2.stupeň 

 

 

Mrázová J. 

Mráz J. 

 

 

ČERVEN 

 

Vodní hrátky (bazén Č. Ves, 

koupaliště) 

 

Štafetový běh (mix 1. a 2. stupeň) 
 

Vodácký výcvik - řeka Morava 
 



 

11 

 

Letní turistika (výstup na Čert. 

kameny) 

 

 

 

SPORTOVNÍ AKCE - RUDNÁ                       

NÁZEV AKCE ODPOVÍDÁ TERMÍN SPLNĚNO 

Sportování v parku Fryčová září 7. 9. 23 

Soutěžíme na zahradě Fryčová říjen 11. 10.23 

Jo - jo, žabák Fryčová listopad  

Předvánoční hry v tělocvičně Seitl prosinec  

Závody na bobech, lopatkách, hry Fryčová leden, únor  

Překážková dráha Fryčová březen  

Petangue tř.učitelé v Tv duben  

Petangue-finále Fryčová květen  

atletické disciplíny v parku Fryčová červen  

    

    

 

 

 

   

SPORTOVNÍ AKCE – DUKELSKÁ 

NÁZEV AKCE ODPOVÍDÁ TERMÍN SPLNĚNO 

Shazování kuželek míčkem 

D. Sucháčková, J. 

bílková říjen  

Lezení, plazení po žíněnce 

D. Sucháčková, J. 

Bílková listopad  

Běh, chůze na 30 metrů 

D. Sucháčková, J. 

Bílková leden  

Překážková dráha 

D. Sucháčková, J. 

Bílková březen  

Soutěž v hodu na cíl 

D. Sucháčková, J. 

Bílková duben  

Slalomová dráha z kuželek 

D. Sucháčková, J. 

Bílková květen  

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

 
SPORTOVNÍ AKCE – VLČICE 

NÁZEV AKCE ODPOVÍDÁ TERMÍN SPLNĚNO 

Školní turnaj ve vybíjené - žáci 1. 

stupně Jašová P.  říjen  

Školní turnaj ve vybíjené - žáci 2. 

stupně 

 Svoboda P. říjen  

Závody v hodu na cíl – v rámci Tv - 

speciální třída Jašová P. listopad  

Florbal - žáci 2. stupně Svoboda P. listopad  

Mikulášský turnaj - míčové hry - žáci 1. 

stupně Jašová, Svoboda prosinec  

Mikulášský turnaj - míčové hry - žáci 2. 

stupně Svoboda, Jašová prosinec  

Hry na sněhu – v rámci Tv - speciální 

třída, 1. stupeň Jašová P. leden   

Překážková dráha - v rámci Tv - 2. 

stupeň Svoboda P. leden  

Bruslení - 2. stupeň Jašová, Svoboda  leden  

Zimní sportování - závody na saních, 

bobech - speciální třída, 1. stupeň 

 Jašová , Svoboda únor  

Zimní sportování – běžky, sáně, boby - 

2. stupeň Svoboda, Jašová únor  

Závodivé hry - v rámci Tv - speciální 

třída, 1. stupeň Jašová P. březen  

Turnaj v sálové kopané - 2. stupeň Svoboda P. březen  

Překážková dráha - v rámci Tv - 1. 

stupeň Jašová P. duben  

Velikonoční turnaj v badmintonu - v 

rámci Tv - 2. stupeň Svoboda P. duben  

 Školní kolo atletiky - v rámci Tv - 2. 

stupeň Svoboda, Jašová duben  

Školní atletické závody - v rámci Tv - 

1.stupeň Jašová P. květen  

Školní kolo atletiky - v rámci Tv - 2. 

stupeň Svoboda P. květen  

Atletický den - společně s žáky ZŠ 

Jeseník - vítězové školního kola Jašová, Svoboda květen  

Netradiční sportování - sportovní den - 

všichni žáci ve Vlčicích Jašová, Svoboda červen  

    

    

    



 

13 

 

B/ KULTURNÍ AKCE 

 

NÁZEV AKCE ODPOVÍDÁ TERMÍN SPLNĚNO 

    

    

    

    

    

        

        

    

C/ BESEDY K AKTUÁLNÍM  TÉMATŮM  

 

TÉMA  ODPOVÍDÁ TERMÍN SPLNĚNO 

Beseda v  K centru Jeseník Kubánková říjen 2023  

    

    

    

    

    

    

    

        

        

        

        

        

        

        

        

        

    

D/ RŮZNÉ AKCE 

 

VÁNOČNÍ BESÍDKY ODPOVÍDÁ TERMÍN SPLNĚNO 

    

FUČÍKOVA Vaňková prosinec 2023  

RUDNÁ 
Leškovská, 

Látalová 
prosinec 2023  

DUKELSKÁ 
D. Sucháčková 

J. Bílková 

20. 12. 2023 

20. 12. 2023 

 

VLČICE P. Jašová prosinec 2023  

    

    

     

        

    



 

14 

 

 

DEN DĚTÍ ODPOVÍDÁ TERMÍN SPLNĚNO 

    

FUČÍKOVA 
A.Poskerová,

M.Skipalová červen 2024  

RUDNÁ 
K.Kropáčová 

I.Senciová červen 2024  

DUKELSKÁ 
D. Sucháčková 

J. Bílková 3. 6. 2024  

VLČICE 

V. Vonzová 

I.Staníková 4. 6. 2024  

    

    

        

        

 
    

    

EXKURZE ODPOVÍDÁ TERMÍN SPLNĚNO 

Ondrstroj Ondřejovice V. Vonzová 

termín bude 

upřesněn  

Řetězárna Česká Ves V. Vonzová 

termín bude 

upřesněn  

WTC Písečná V. Vonzová 

termín bude 

upřesněn  

Zahradnictví Javorník V. Vonzová 

termín bude 

upřesněn  

Pila Vápenná  V. Vonzová 

termín bude 

upřesněn  

SŠ řemesel a OU Lipová-lázně V.Vonzová 

termín bude 

upřesněn  

SŠ gastronomie farmářství a služeb 

Jeseník 

V.Vonzová 

 

termín bude 

upřesněn  

Střední průmyslová škola Jeseník V.Vonzová 

termín bude 

upřesněn  

    

    

    

    

    

    

    

    



 

15 

 

PROJEKTOVÉ DNY ODPOVÍDÁ TERMÍN SPLNĚNO 

Den zdraví 

Kubánková G. 

Podařilová L.  duben 2024  

Den hudby 

Kubánková G. 

Podařilová L.  21.6.2024  

Den malování mandal (well being) 

Kubánková G. 

Podařilová L.  20.9.2023  

Plody podzimu - podzimní paleta 

Chupíková B. 

Vaňková K. 

Šťastná E. 

Zbranková A. 

Chytilová L. 

12.-13.10.2023 

  

Den stromů - Duha 

Chupíková B. 

Vaňková K. 

Šťastná E. konec října 2023  

Voda 

Chupíková B. 

Vaňková K. 

Šťastná E. 22.březen 2024  

Ve zdravém těle zdravý duch - dlouhodobý 

Chupíková B. 

Vaňková K. 

Šťastná E. 

Mrázová J. 

Šulcová S. 

Ščobáková E. 

Poláková N. duben 2024  

    

    

    

    

RŮZNÉ AKCE ODPOVÍDÁ TERMÍN SPLNĚNO 

Dýňová slavnost (bubák z dýně) 

Vaňková K. 

Chupíková B. 

Ščobáková E. 

Šťastná E. 7.10.2023 splněno 

EVVO Mladí strážci přírody 

Poskerová A.  

Kubánková G.  5.9.2023 splněno 

Lesní pedagogika 

Kubánková G.  

Podařilová L.  březen 2024  

Mikuláš  

Vaňková K. 

Zbranková A. 6.prosince 2023  

Vánoční tvoření  Vaňková K.   

Základy první pomoci 

Jašová P. 

Jašová L. únor 2024  

Mikuláš 

Leškovská, 

Vencálková prosinec 2023  

Noc s Andersenem 

Šťastná E. 

Kubánková G.  duben 2024  



 

16 

 

Podzimní radovánky 

V. Vonzová 

I.Staníková říjen 2023  

Den stromů 

V. Vonzová 

Staníková I. 20. října 2023  

Svatomartinská koleda 

V. Vonzová 

I.Staníková listopad 2023 

 

 

Školou Chodí Mikuláš 

V. Vonzová 

I.Staníková prosinec 2023  

Leden, za kamna vlezem - hrátky s texty, 

soutěž Čj  

V. Vonzová 

I.Staníková        leden 2024   

Masopustní veselí  

V. Vonzová 

I.Staníková        únor 2024  

Jarní tvoření 

V. Vonzová 

I.Staníková        březen 2024  

Čarodějnice 

V. Vonzová 

I.Staníková        duben 2024  

Piráti z Karibiku ve Vlčicích 
V. Vonzová 

I.Staníková         květen 2024  

Školní akademie - přehlídka umělecké 

tvořivosti tříd 

V. Vonzová 

I.Staníková       červen 2024  

Návštěva knihovny M.Dovičáková březen 2024  

Návštěva knihovny v Javorníku Š. Kuchařová březen 2024  

Beseda s příslušníkem Dopravní policie M.Dovičáková duben 2024  

No school bag day 

E. Šťastná 

G. Kubánková 

květen - červen 

2024  

Soutěž v anglickém jazyce pro 2. stupeň  G. Kubánková březen 2024  

Vánoční jarmark 

J.Antošová 
J.Bednarská prosinec 2023  

Halloween Leškovská, Seitl 25. 10. 2023  

    

sv. Martin Leškovská, Seitl 10. 11. 2023  

Tři králové Leškovská, Seitl leden 2023  

vynášení Morany Leškovská, Seitl březen 2023  

Mikuláš 

Leškovská, 
Vencálková prosinec 2023  

Knihovna Jeseník - témata: 

- To jsme my (lidské tělo) RUKA 

- Máme rádi poezii 

- Holocaust v literatuře 

Mladá záchranář 

Mrázová J. 

Šulcová S. 

Ščobáková E. 

Poláková N. 

Mrázová J. 

Mráz J. 

listopad 2023 

leden 2023 

duben 2024  

Nevypusť duši Mrázová J.   

Den stromů Bílková J. říjen 2023  

Podzimní tvoření Bílková J. listopad 2023  

Vánoční dílničky Bílková J. prosinec 2023  



 

17 

 

 

 

E/ ZÁJMOVÁ ČINNOST 

 

NÁZEV  KROUŽKU ODPOVÍDÁ TERMÍN SPLNĚNO 

    

FUČÍKOVA 

    

    

    

    

    

    

    

RUDNÁ 

    

Turistický kroužek Kouřilová  1-2 za měsíc  

    

    

DUKELSKÁ 

    

    

VLČICE     

Míčové hry Vršanová    

    

Počítačový kroužek Kučerová 

úterý 12,15-

13,00  

Doučování V. Vonzová 

pondělí 

13,45 - 14,30  

Doučování I.Staníková 

pondělí 

13,45 - 14,30  

    

Příroda v zimě Bílková J. leden 2024  

Zimní radovánky Bílková J. únor 2024  

Vítání jara Bílková J. březen 2024  

Velikonoční dílničky Bílková J. duben 2024  

Návštěva Duhy Jeseník Bílková J. květen 2024  

    

    



 

18 

 

NÁZEV  KROUŽKU ODPOVÍDÁ TERMÍN SPLNĚNO 

    

FUČÍKOVA 

    

    

    

 

 

 

F/ PROJEKTY 

NÁZEV  PROJEKTU ODPOVÍDÁ TERMÍN SPLNĚNO 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 

 

G/ METODICKÝ PLÁN DOPRAVNÍ VÝCHOVY  

NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE A MATEŘSKÉ ŠKOLE JESENÍK, FUČÍKOVA 312 

 
 

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

 

 PRO BUDOVY: Fučíkova 

                             Rudná 

 

Cíle dopravní výchovy : 

  

Osvojení správného chování dětí -  chodců a cyklistů, dodržování zásad bezpečnosti 

silničního provozu, správného chování v  prostředcích hromadné dopravy, dodržování 

stanovených pravidel žáky pro zajištění bezpečnosti a předcházení nehodovosti způsobené 

dětmi v silničním provozu. 

  

  

Metody dopravní výchovy : 

  

1. Zahrnutí témat dopravní výchovy v jednotlivých předmětech v souladu s učebními 

plány podle ŠVP 

2. Vycházky s praktickým nácvikem správného chování v silničním provozu 

3. Soutěže a hry s dopravní tématikou 

4. Využívání názorných pomůcek určených k dopravní výchově, výcvik na stolní 

křižovatce a stolním plánu silnic města Jeseníku, nácvik jízdy na kole, na koloběžce 

5. Praktický nácvik na doprav. hřišti ZŠ B.Němcové v průběhu školního roku 

6. Celoškolní soutěž jízdy zručnosti na kole, na koloběžce 

7. Přezkoušení z pravidel silničního provozu a vykonání zkoušky pro průkaz cyklisty na 

dopravním hřišti ZŠ B. Němcové v Jeseníku. 

  

 

 

 

 



 

20 

 

 

Plán úkolů dopravní výchovy v rámci vyučovacího procesu : 

  

Odpovědnost za kvalitu realizace plánu dopravní výchovy spočívá na vzdělávací činnosti 

jednotlivých učitelů. 

 1.-3. ročník 

  

●    Nacvičit řešení dopravní situace před školou a zvládnout bezpečně cestu do školy 

i ze školy 

●    Navštívit vlakové i autobusové nádraží a vysvětlit bezpečné i slušné chování v 

čekárnách, při nástupu, při výstupu i v dopravních prostředcích 

●    Vycházky do města s dopravní tématikou, orientace ve městě, přecházení přes 

vozovku 

●       Poznat a rozlišit dopravní prostředky jezdící po zemi, plavící se po vodě, létající ve 

vzduchu, umět nakreslit některé dopravní prostředky 

●    Nacvičit jízdu na koloběžce, na kole, umět zabrzdit 

Úkoly dopravní výchovy budou zahrnuty v těchto oblastech: člověk a jeho svět, člověk a 

svět práce, český jazyk a jazyková komunikace, umění a kultura, člověk a zdraví. 

Někteří žáci budou své znalosti a dovednosti dále rozvíjet i ve školní družině. 

  

  

  

  

4. – 6. ročník 

  

●        Seznámit se zásadami dopravní kázně a bezpečnosti silničního provozu, nacvičit 

chování chodců a cyklistů na vozovce a zvláště na křižovatce, poučit o chování 

automobilistů 

●       Naučit dopravní značky, nakreslit dopravní značky 

●       Orientovat se ve městě podle plánu a vysvětlit význam orientačních tabulí 

●       Poznávání ulic, jejích názvů, křižovatek ve městě 

●       Seznámit s dopravou v obci, mezi obcemi 



 

21 

 

●       Poučit o chování v prostředcích hromadné dopravy 

●       Zdokonalit v jízdě na kole a vědět, co musí znát cyklista 

  

Žáci 5. a 6. ročníku k výuce využijí pracovní listy Ministerstva vnitra + BESIP 

Úkoly dopravní výchovy se využijí v těchto oblastech: člověk a jeho svět, člověk a svět 

práce, český jazyk a jazyková komunikace, umění a kultura, člověk a zdraví. 

  

7. – 9. ročník 

  

●       Znát povinnosti účastníka silničního provozu 

●       Znát dopravní značky 

●       Orientovat se ve městě 

●       Zvládnout bezpečně jízdu na kole, zdokonalovat zručnost a jízdu s překážkami 

●       Poznat základní informace o železniční, silniční, letecké a vodní dopravě 

●       Seznámit se s informacemi o pohraničním styku, hraničních přechodech, 

celnicích, cestovních dokladech 

●       Mít přehled o dopravní síti v místní oblasti, umět se orientovat v dopravním řádu, 

vědět o informační službě ve stanicích 

●       Popis funkce spalovacích motorů a jejich využití v dopravě (7. roč.) 

●       Výroba dopravních značek k využití pro mladší spolužáky 

●       Provádět údržbu jízdního kola (čistit, konzervovat, mazat, hustit vzdušnice) 

●       Provádět jednoduché montážní a demontážní práce na jízdním kole (seřizovat 

výšku sedla, montáž a demontáž pláště a vzdušnice, lepení vzdušnice, montáž a 

seřízení elektrického osvětlení jízdního kola, montáž a demontáž středového 

složení) 

  

Úkoly dopravní výchovy se využijí ve vyučovacích oblastech: člověk a svět práce, člověk a 

společnost, člověk a příroda, český jazyk a jazyková komunikace, umění a kultura, člověk a 

zdraví, informační a komunikační technologie, manuální dovednosti. 

  

Učitelé budou seznámeni s plánem dopravní výchovy a začlení jednotlivé úkoly do 

vyučovacích plánů jednotlivých předmětů. 

                                                           

                                                 * termín : září  zodp. učitelé 



 

22 

 

  

  

Plán úkolů dopravní výchovy mimo vyučování : 

  

●       Zorganizovat celoškolní soutěž z dopravních znalostí. 

  

 Žáci budou soutěžit formou testů odpovídajících věku dítěte. Vyhodnocen bude vždy 

nejlepší žák v každém ročníku. 

                                                        

                                  * termín duben   

                                                                4.- 9. roč. zodp. J. Mráz 

  

●       Zorganizovat celoškolní soutěž jízdy zručnosti na kole a koloběžce 

  

 Žáci 1.- 4. ročníku ZŠ, ZŠN a vybraní žáci ZŠS budou soutěžit ve zvládnutí jednoduchých 

dovedností a pravidel – jízda na koloběžce 

                                                        

                                        * termín květen      zodp. Látalová, 

                                                                                   Zbranková 

                                                                                   Chupíková 

                                                                                    

Žáci 4.-9. ročníku ZŠ a ZŠN, kteří zvládnou bezpečně jízdu na kole, se mohou zúčastnit 

soutěže jízdy na kole s překážkami a zvládnout i těžší dovednosti a náročnější terén. 

                                                   * termín květen          zodp. J. Mráz 

                                                                                     

  



 

23 

 

 

 

 

 

●       Uspořádat besedu s příslušníkem  Dopravní policie pro žáky 4.-9. ročníku 

( 2 skupiny) 

                                         * termín duben    zodp. J. Mráz 

                                                                                     

●       Získání průkazu cyklisty a přezkoušení z pravidel silničního provozu u žáků  4.-6. 

tříd na dopravním hřišti v Jeseníku 

  

                                            * termín květen     zodp. J. Mráz 

                                                                                         Dovičáková                                                                                                 

                   

 

●       Účast na akci "Den bezpečnosti" pořádané MěÚ Jeseník ve spolupráci s Policií 

České republiky, Hasičským záchranným sborem, Městskou policií, Celní 

správou (dobrovolná účast tříd podle zájmu žáků a na základě rozhodnutí třídních 

učitelů) 

  

                                       * termín 8. 9. 2024 

                                                                                  

                                                        zodp. třídní učitelé Fučíkova a Rudná                                                                     

  

  

 

V  Jeseníku 4. září  2023                                                                   Jiří Mráz 

                                                                                         metodik dopravní výchovy 

 



 

24 

 

  

  Plán dopravní výchovy na školní rok 2023/2024 - Vlčice 

 

 

 

Dopravní výchova dlouhodobě patří mezi klíčové aktivity v oblasti bezpečnosti silničního provozu. Bude 

zaměřena na předávání jak teoretických znalostí, tak praktických dovedností dětí. 

Dopravní výchovu zařadíme v souladu  se školními vzdělávacími programy do předmětů: člověk a jeho svět, 

pracovní výchova, výtvarná výchova, výchova k občanství, člověk a společnost. 

Dopravní výchovu zaměříme na: 

●   

  Chodec  – na chodníku, silnici, přecházení silnice, bezpečná cesta  do školy, 

stezka pro chodce a cyklisty 

   

●  Cyklista  – výbava jízdního kola, jízda po silnici, odbočování,  křižovatky, kruhový 

objezd, bezpečnost a viditelnost cyklistů 

●  Dopravní  značky  – zákazové, příkazové, informativní, výstražné (zaměřené 

 především na chodce a cyklisty), semafor a světelné signály 

 

Plnění úkolů v termínech: 

Učitelé budou seznámeni s plánem DV a začlení jednotlivé úkoly do vyučovacích plánů jednotlivých předmětů 

(cvičení v přírodě) 

●  září  - zodp. učitelé 

 

Práce na IT - program s plněním úkolů dopravní výchovy – dopravní značky, řešení dopravní situace – 

křižovatka s předností v jízdě 

●  průběžně – zodp.  Dovičáková, tř.učitelé 

 

●  

Zorganizovat výtvarnou soutěž pro žáky 1.-9.tříd+ spec.třída 

●  březen –  zodp.Dovičáková,učitelé Pv, Vv 

 

Upozornit žáky na Měsíc bezpečnosti prostřednictvím nástěnky 

●  duben  – zodp. Dovičáková 

 



 

25 

 

Zorganizovat celoškolní soutěž z dopravních znalostí 

Žáci budou soutěžit formou testů (dle věku) ve znalosti základních dopravních značek a dopravních situací – 4.-

9.roč. 

●   duben  – zodp. Dovičáková 

 

 

Uspořádat besedu s příslušníkem Dopravní policie pro žáky 1.-9. ročníku + spec.třída 

●   

  duben   - zodp.Dovičáková      

 

Získání průkazu cyklisty a přezkoušení z pravidel silničního provozu u žáků 4. - 6. tříd na dopravním hřišti 

Jeseník 

●  květen  – zodp.Dovičáková, P.Jašová, Kuchařová 

 

Zorganizovat celoškolní soutěž jízdy zručnosti na kole a koloběžce 

 - žáci 1.- 4.roč.ZŠ, ZŠn, vybraní žáci ZŠS - jízda na koloběžce – soutěžit ve zvládnutí jednoduchých 

dovedností a pravidel 

●  květen  – zodp.Dovičáková,  Kuchařová 

 

 - žáci 4.- 9.roč.ZŠ, ZŠn - kteří zvládnou bezpečně jízdu na kole, se mohou zúčastnit soutěže jízdy na 

kole s překážkami a zvládnout i těžší dovednosti 

●  květen  – zodp.Dovičáková, učitelé, asistenti 

 

 

Vycházky do obce s dopravní tématikou, orientace v obci a okolí, přecházení přes vozovku 

●  průběžně  – zodp. učitelé,vychovatelky ŠD 

 

Zúčastnit se dalších vybraných akcí pořádaných pro školy, i akcí určených pro metodiky dopravní výchovy 

  

●  průběžně  - zodp. Dovičáková 

 



 

26 

 

Pro doplnění výuky vyžít PC programy, interaktivní tabuli – např. vybraná videa BESIP, procvičení 

dopravních značek – http//www ibesip.cz/dopravní výchova/zaci-zakladni-skoly/ 

●   

  průběžně  – zodp. tř.učitelé 

 

 

 

Účast na akci „Den bezpečnosti“ pořádanou MěÚ Jeseník ve spolupráci s Policií ČR, Hasičským záchranným 

sborem, Městskou policií, Celní správou( dobrovolná účast tříd na základě rozhodnutí třídních učitelů) 

●  termín  8.9.2023, zodp. třídní učitelé 

 

 

 

                                                           Ve Vlčicích 11. 9. 2023 Ing. Mária Dovičáková 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 

 

 

                                                                                                                   

H/ Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty  

Plán EVVO na školní rok 2023/24     

       

 

 

termín název 

aktivity, 

forma 

místo 

realizace, 

příp. čas 

cílová 

skupina 

zodpovídá spolupráce temín 

realizac

e, 

splněno 

navíc

: 

září   

začátek 

září 

 poučení 

žáků o 

třídění 

odpadů, 

sestavení 

plánu na 

vynášení 

sběrných 

nádob 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci Ščobáková       

průběžně 

Les ve 

škole 

lesy v 

okolí 

žáci 

příslušnýc

h tříd 

Ščobáková, 

Chupíková) 

Sdružení 

Tereza 

Praha     

průběžně 

péče o 

pramen - 

Adéla, 

Flora, 

Adolf 

prameny 

pod 

Jesenický

mi lázněmi žáci VI. A Ščobáková 

Hnutí 

Brontosauru

s     

průběžně 

výuka 

venku (v 

okolí , na 

školní 

zahradě) 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci 

Ščobáková, 

Kubánková, 

Leškovská, Preisová       

průběžně 

podzimní 

práce na 

pozemku 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci učitelé PV       



 

28 

 

průběžně 

třídění 

odpadu 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci Ščobáková       

říjen   

říjen 

Dýňové 

slavnosti 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci 

Chupíková, 

Kubánková Sudetikus     

říjen 

Den jablek Vlčice 

žáci z 

Vlčic         

20.10. 

Den 

stromů 

Rudná, 

Fučíkova 

žáci z 

Rudné a 

Fučíkovy Ščobáková       

průběžně 

výuka 

venku (v 

okolí , na 

školní 

zahradě) 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci Ščobáková       

průběžně 

Les ve 

škole 

lesy v 

okolí 

žáci 

příslušnýc

h tříd 

Ščobáková, 

Chupíková) 

Sdružení 

Tereza 

Praha     

průběžně 

péče o 

pramen - 

Adéla, 

Flora, 

Adolf 

prameny 

pod 

Jesenický

mi lázněmi žáci VI. A Ščobáková 

Hnutí 

Brontosauru

s     

průběžně 

práce na 

školním 

pozemku, 

pozorován

í změn 

(rostliny, 

kompost) 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci učitelé PV       

průběžně 

zpracování 

výpěstků 

ze 

školního 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci učitelé PV       



 

29 

 

pozemku 

v 

hodinách 

Pv 

průběžně 

práce s 

přírodnina

mi ve Vv 

a Pv 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci učitelé Vv, Pv       

průběžně 

třídění 

odpadů - 

papír, 

plast 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci Ščobáková       

listopad   

11.11. sv. Martin Rudná, 

Vlčice 

žáci z 

Rudné Leškovská, Vonzová       

průběžně 

- dle 

počasí 

výuka 

venku (v 

okolí , na 

školní 

zahradě) 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci Ščobáková       

průběžně 

- dle 

počasí 

Les ve 

škole 

lesy v 

okolí 

žáci 

příslušnýc

h tříd 

Ščobáková, 

Chupíková) 

Sdružení 

Tereza 

Praha     

průběžně třídění 

odpadů - 

papír, 

plast 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci 

Ščobáková   

    

prosinec   

prosinec 

vánoční 

dílničky 

ZŠ Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci Vaňková       

prosinec 

vánoční 

trhy 

náměstí 

Jeseník veřejnost   Sudetikus     



 

30 

 

průběžně 

- dle 

počasí 

výuka 

venku (v 

okolí , na 

školní 

zahradě) 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci Ščobáková       

průběžně 

- dle 

počasí 

Les ve 

škole 

lesy v 

okolí 

žáci 

příslušnýc

h tříd 

Ščobáková, 

Chupíková) 

Sdružení 

Tereza 

Praha     

průběžně třídění 

odpadů - 

papír, 

plast 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci Ščobáková 

  

    

leden   

6.1. 

Tři 

králové 

Rudná žáci z 

Rudné 

Leškovská 

      

průběžně 

- dle 

počasí 

výuka 

venku (v 

okolí , na 

školní 

zahradě) 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci Ščobáková       

průběžně 

- dle 

počasí 

Les ve 

škole 

lesy v 

okolí 

žáci 

příslušnýc

h tříd 

Ščobáková, 

Chupíková) 

Sdružení 

Tereza 

Praha     

průběžně třídění 

odpadů - 

papír, 

plast 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci 

Ščobáková   

    

únor   

průběžně 

- dle 

počasí 

výuka 

venku (v 

okolí , na 

školní 

zahradě) 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci Ščobáková       



 

31 

 

průběžně 

- dle 

počasí 

Les ve 

škole 

lesy v 

okolí 

žáci 

příslušnýc

h tříd 

Ščobáková, 

Chupíková 

Sdružení 

Tereza 

Praha     

průběžně třídění 

odpadů - 

papír, 

plast 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci 

Ščobáková   

    

březen   

17. 3. 

Ukliďme 

Česko 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci Ščobáková       

průběžně 

příprava 

záhonů na 

šk. 

pozemku 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci učitelé Pv       

březen 

vynášení 

Morany Rudná 

žáci z 

Rudné Leškovská, Seitl       

průběžně 

výuka 

venku (v 

okolí , na 

školní 

zahradě) 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci Ščobáková       

průběžně 

Les ve 

škole 

lesy v 

okolí 

žáci 

příslušnýc

h tříd 

Ščobáková, 

Chupíková 

Sdružení 

Tereza 

Praha     

průběžně 

péče o 

pramen - 

Adéla, 

Flora, 

Adolf 

prameny 

pod 

Jesenický

mi lázněmi žáci VI. A Ščobáková 

Hnutí 

Brontosauru

s     

průběžně třídění 

odpadů - 

papír, 

plast 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci 

Ščobáková   

    

duben   



 

32 

 

5. 4. 

Ukliďme 

Česko 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci Ščobáková       

22. 4. Den Země 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci Ščobáková Sudetikus     

průběžně 

výuka 

venku (v 

okolí , na 

školní 

zahradě) 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci Ščobáková       

průběžně 

Les ve 

škole 

lesy v 

okolí 

žáci 

příslušnýc

h tříd 

Ščobáková, 

Chupíková 

Sdružení 

Tereza 

Praha     

průběžně 

péče o 

pramen - 

Adéla, 

Flora, 

Adolf 

prameny 

pod 

Jesenický

mi lázněmi žáci VI. A Ščobáková 

Hnutí 

Brontosauru

s     

průběžně třídění 

odpadů - 

papír, 

plast 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci 

Ščobáková   

    

květen   

průběžně 

výuka 

venku (v 

okolí , na 

školní 

zahradě) 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci Ščobáková       

průběžně 

Les ve 

škole 

lesy v 

okolí 

žáci 

příslušnýc

h tříd 

Ščobáková,Chupíkov

á 

Sdružení 

Tereza 

Praha     

průběžně 

péče o 

pramen - 

Adéla, 

prameny 

pod 

Jesenický

mi lázněmi žáci VI. A Ščobáková 

Hnutí 

Brontosauru

s     



 

33 

 

Flora, 

Adolf 

průběžně 

práce na 

pozemku 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci učitelé Pv       

průběžně třídění 

odpadů - 

papír, 

plast 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci 

Ščobáková   

    

červen   

průběžně 

výuka 

venku (v 

okolí , na 

školní 

zahradě) 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci Ščobáková       

průběžně 

dokončení 

aktivit 

programu 

Les ve 

škole pro 

příslušné 

ročníky, 

vyhodnoce

ní 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

žáci 

příslušnýc

h tříd Ščobáková 

Sdružení 

Tereza 

Praha     

průběžně 

péče o 

pramen - 

Adéla, 

Flora, 

Adolf 

prameny 

pod 

Jesenický

mi lázněmi žáci VI. A Ščobáková 

Hnutí 

Brontosauru

s     

průběžně třídění 

odpadů - 

papír, 

plast 

Rudná, 

Fučíkova, 

Vlčice 

všichni 

žáci 

Ščobáková     

  

 

 

 



 

34 

 

II. OBLAST  ŘÍDÍCÍ 
 

 

 

 

ÚKOLY 

 

 TERMÍN ZODPOVÍDÁ SPLNĚNO 

Vzdělávání dle platných vzdělávacích 

programů  
průběžně ředitel  

Dodržování platné legislativy průběžně ředitel  

Kontrola plánů 
 

průběžně ředitel školy 
 

  

 
Zajistit odborný růst ped. prac. 
/ DVPP / 

průběžně řed. školy  

Úzká spolupráce s metod. sdružením průběžně ved. školy  

 
 

Dodržování BOZP žáků a 

pracovníků školy 

 
průběžně 

vedení školy 
technik BOZP 
technik PO 

 

 
Dodržování zdravotních a psycho-

hygienických hledisek při činnostech 

žáků: sestavení rozvrhu, pobyt dětí o 

přestávkách mimo třídu, pitný režim, 

příprava svačinek, zařazování 

nápravných cviků do hodin TV, 

dýchací cviky, relaxace a pod. 
 

průběžně vedení školy  

Dodržování  platné legislativy při 

sestavování školního řádu 
průběžně řed. školy  

 
 Informace pracovníků o 

hospodaření školy 
leden, 

červen 
ekonom školy  

 
  ZPRACOVÁNÍ PLÁNŮ 

 TERMÍN ODPOVÍDÁ SPLNĚNO 

Časové a tematické plány učiva, 

individuální plány 
září ped. pracovníci  

Plán výchovného poradce září výchovný poradce  
Celoroční plány školní družiny září vych. ŠD  
Plán metodického sdružení září ved. MS  
Plán dopravní výchovy září metodik DV  
Plán sportovních akcí září sportovní referent  
Plán BOZP a PO leden bezpeč. tech.  
Plán DVPP září, leden ředitel  
Plán kontrolní a hospitační činnosti září vedení školy  
Plán metodika  ekologické výchovy září met. ekolog. vých.  
Plán pedagogických porad září řed. školy  



 

35 

 

Osevní plán pozemku únor správce pozemku  
Minimální preventivní program září škol. met. prev.  

 

 
   SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI 

 TERMÍN   ODPOVÍDÁ SPLNĚNO 

Se zřizovatelem  

▪ s oddělením krajského 

vzdělávání – metodická pomoc 

v organizaci řízení 
 

▪ s oddělením financování- 

sestavování, tvorba a čerpání 

rozpočtu 

▪ kontrolním odd. - dodržování 

platné legislativy 

průběžně    vedení školy 
    ekonom 

 

 

 

 

 
ČŠI- dodržování legislativy školských 

zákonů ve vých. vzdělávacím procesu 
průběžně vedení školy  

 
PPP  Olomouckého kraje - přeřazování, 

diagnostika žáků, spolupráce s 

protidrogovým preventistou 

průběžně vedení školy 
ped. prac. -

logoped. 

asistenti, 

výchovný 

poradce, školní 

metodik 

prevence 

 

 
SPC pro děti a žáky s vadami řeči v 

Olomouci – pracovištěm Jeseník - 

korekce lehkých vad výsl. a rozvoji řeč. 

dovedností a schopností 

průběžně ped. pracovníci  

 
DD Jeseník-lázně a Černá Voda-řešení 

problematiky, výměna zkušeností 
průběžně 

 
 
vedení školy 

 

 
Řediteli ZŠ – při přeřazování žáků průběžně ředitel školy  

 
Vedením Domovu Sněženka Jeseník-

při řešení otázek souvisejících 

s problematikou dalšího vzdělávání dětí 

umístěných v tomto zařízení 

průběžně ředitel školy  

 

 
MěÚ Jeseník-odborem sociálních věcí, 

odd. péče o rodinu a dítě - při řešení 

záškoláctví a problémů s tím spojených 

průběžně 
 

 

vedení školy 
výchovný poradce, 

ŠMP 

 

 



 

36 

 

S neziskovými organizacemi Ester a 

Darmoděj - při řešení problematiky dětí 

se sociálním znevýhodněním 

průběžně ředitel školy 
 asistenti pro žáky se 

soc. znevýhodněním 
výchovný poradce, 
školní metodik 

prevence 

 

 
  
S probační a mediační službou ČR – 

pracovištěm v Jeseníku -  při řešení  

obecně prospěšných a veřejně prospěšných 

prací našich žáků 

 
průběžně 

 
ředitel školy 
ŠMP 

 

 
Se Střediskem výchovné péče Šumperk 

– žáci s rizikovým chováním 
průběžně ředitel školy 

ŠMP 
 

 
Úřadem práce Jeseník -profesní příprava 

vycházejících žáků 
průběžně výchovný poradce  

 
PdF UP Olomouc  - zajišťování akcí 

DVPP 
průběžně ředitel školy  

 
Olomouckým pracovištěm Národního 

institutu pro další vzdělávání ped.  
průběžně ředitel školy  

 
Policií ČR-řešení trestné činnosti žáků, 

prevenci 
průběžně ředitel školy 

VP, ŠMP 
 

 
 

SPOLUPRÁCE S RODIČI 
 
TERMÍN 

    
ODPOVÍDÁ 

      

SPLNĚNO 

Na úrovni učitel-rodič- při řešení 

negativních jevů, neprospěchu, 

individuálních potížích, při profesní 

orientaci žáků 

průběžně TU a ostatní 
vyučující 
VP                     

 

Na úrovni ředitel-rodič- při řešení 

stížností, žádostí a  námitek 
průběžně vedení školy 

VP 
 

Spolupráce se Školskou radou průběžně vedení školy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

37 

 

III.      OBLAST  ORGANIZAČNÍ 
 

 
Třída Pracovník Funkce Úvazek Přímá práce 

1. 

X.A A.J., Mgr. TU, vedení 

Rudné 

1 16+4 

2. 
 

B.J. Učitelka 0,1818 4 

3. 
 

B.Z., Mgr. Ředitel školy 1 4 

4. 
V.B 

B.J., Bc. TU 1 22 

5. 
V.C 

D.M., Ing. TU 1 22+2 

6. 
 

F.S., Mgr. Učitelka 0,5454 12 

7. 
 

F.B.Mgr. Učitelka 1 22 

8. 
X.B 

F.J., Mgr. TU 1 22+1 

9. 
 

G.K., Mgr. Učitelka 0,0454 1 

10. 

V.A H.J., Mgr. 

L.M. Bc. -zástup od 4.9. 

 TU 1 22 +1 

11. 
III.A 

Ch.B., Mgr. TU 1 22+2 

12. 
VII.B 

J. P. TU 1 22+1 

13. 
III.B 

K.K., Mgr. TU 1 22+1 

14. 
VIII.A 

K.B. TU 1 22 

15. IV. K.Š., Mgr. TU 1 22 

16. 
IX. 

L.G., Mgr. TU 1 22 

17.  M.J. Učitel 0,7727 17 

18. VIII.B M.J., Mgr. TU, metodik ICT 1 19+1 



 

38 

 

19. 
VI.A 

P. A., Mgr. TU 1 22 

20. VII.C S.I., mgr. TU 1 22 

21. 

 

X.C S.D., Mgr. 

TU, vedení 

Dukelská 1 20 

22. 
 

S.P. Učitel 0,2272 5 

23. 
VII.A 

Š.E., Mgr. TU 1 22+1 

24. 

 

 

VI.B 

V.V., Mgr. 

TU, vých. 

poradce , 

vedoucí 

pracoviště Vlčic 1 16+1 

25. 

  

V.A., Mgr. 

zástupce ředitele, 

školní metodik 

prevence, 

vedoucí 

vychovatelka ŠD 1 5 

26. 
I. 

Z.A., Mgr. TU 1 20+2 

CELKEM   24,5907  

 

UČITELKY MŠ 

1.   B.J. Učitelka  1 31 

2.  S.K. Učitelka  1 31 

3.  Š.M. Učitelka  1 31 

4.   Z.A. Učitelka  1 31 

CELKEM     4   

ASISTENT PEDAGOGA 

1.   B.J. Asistent pedagoga 0,75 33 

2.  F.M. Asistent pedagoga 1 36 



 

39 

 

3.   Ch.L. Asistent pedagoga 0,58 21 

4.   J.L. Asistent pedagoga 0,416 15 

5.   K.M. Asistent pedagoga 0,583 21 

6.   K.H. Asistent pedagoga 0,8611 31 

7.   K.S. Asistent pedagoga 0,61 22 

8.   M.P. Asistent pedagoga 0,833 30 

9.   M.K.G. Asistent pedagoga 1 36 

10.   P. L. Asistent pedagoga 0,8611 31 

11.  P. N. Asistent pedagoga 0,8333 30 

12.   S.F. Asistent pedagoga 0,6944 25 

13.   S.I. Asistent pedagoga 0,972 35 

14.   S.M. Asistent pedagoga 0,777 28 

15.   S.M. Asistent pedagoga 0,8333 30 

16.   S.P. Asistent pedagoga 0,7222 26 

17.   Š.E. Asistent pedagoga 0,833 30 

18.   Š.K. Asistent pedagoga 0,58 21 

19.   Š.S. Asistent pedagoga 0,8611 31 

20.   
V.R. Asistent pedagoga 0,8402 30,25 

21.   V.K. Asistent pedagoga 0,583 21 



 

40 

 

22.   V.M. Asistent pedagoga 0,8888 32 

23.   V.H. Asistent pedagoga 0,5833 21 

24.   V.K. Asistent pedagoga 0,8055 29 

            

            

            

CELKEM      18,610   

 

VYCHOVATELKY ŠD +ŠK 

1.   J.L. Vychovatelka ŠD 0,4833 14,50 

2.   J.P. Vychovatelka ŠK 0,0188 0,45 

3.   K.M. Vychovatelka ŠD 0,4193 12,58 

4.  M.M., Bc. Vychovatelka ŠD 0,75 22,5 

5.   V.K. Vychovatelka ŠD 0,6333 19 

6.  V.H. Vychovatelka ŠD 0,36 10,80 

CELKEM      2,6647   

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

    UČITELÉ ZŠ 24,5907   

    UČITELÉ MŠ 4   



 

41 

 

    

ASISTENTI 

PEDAGOGA 18,610   

    VYCHOVATELKY  2,6647   

CELKEM PEDAGOGIČTÍ 

PRACOVNÍCI   49,8654   

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

1.   K.L. školník 0,5   

2.   B.M. uklízečka 0,74   

3.   B.M. pracovnice provozu 0,4   

4.   H.L. uklízečka 1   

5.   K.P. ekonom 1   

6.   M.M. uklízečka 1   

7.   R.A. hospodářka 1   

8.   V.J. školník 1   

CELKEM     6,64   

            

CELKEM VŠICHNI PRACOVNÍCI   56,5054   

  

 

 

 

 

 

 

 



 

42 

 

 

FUNKCE 

 

 

ROZDĚLENÍ FUNKCÍ 

PRACOVNÍK FUNKCE, SPRÁVCE MÍSTNOSTÍ A SBÍREK 

UČITELÉ  

B.Z., Mgr. ředitel školy, správce místnosti č.19 

V.A., Mgr. statutární zástupce ředitele 

 správce místnosti č. 22, 26 

 vedení PN,Do,NV,SV,OČR 

 evidence a uskladnění 

 nebezpečných odpadů 

 a chemikálií - 2 budovy 

 škol. metodik prevence 

 as. sport. referenta 

 předseda škol. rady 

 člen vých. komise 

 žákovská samospráva 

 zápisy z porad 

   inventář drogy 

H.J., Mgr. kronika 

P.A., Mgr. 

inventář zahradnické nářadí 

inventář VU 

správce pozemku Fuč. 

správce místnosti 23,15 

kulturní referent Fučíkova 

správce keramické pece 

správce škol. kuch. 

inventář kuchyňka 



 

43 

 

A.J., Mgr. 

org. vedení úseku Rudná 

hlavní inventář Rudná 

správce šaten Rudná 

žákovská knihovna Rudná 

půjčování knih Rudná 

F.J., Mgr. 

metodik ZŠS 

zápisy  MS ZŠS 

inventář Čj  

správce herny 2.patro 

sportovní referent-Rudná 

S.D., Mgr. 

organizační vedení úseku Dukelská 

hlavní inventář Dukelská 

sportovní referent na Dukelské příspěvky na webové stránky  

koordinátor ŠVP ZŠS 

K.K., Mgr. inventář PŠ, kronika 

Z.A., Mgr. 

metodik 1. st. ZŠ 

zápisy MS - ZŠ a ZŠ praktické 

předseda inventar. komise 

DIA inventář 

inventář Hv 

metodické příručky Fučíkova - inventář 

učitelská knihovna - inventář 

B.J. výzdoba prostorů Dukelská, správce hlavní nástěnky  

V.V., Mgr. Bc. 

sbírka zeměpis 

sbírka dějepis 

člen vých. komise 

sbírka výtvarné výchovy 



 

44 

 

org. vedení úseku Vlčice 

správce ředitelny 

správce poč. učebny 

vedení stravenek Vlčice 

správce archivu 

výzdoba školy Vlčice 

prezentace školy na veřejnosti, (nástěnka OÚ Vlčice) 

správce učebny s interaktivní tabulí             

environmentální výchova Vlčice 

 

 
 

 

D.M., Ing. 

sbírka šití 

inventář drogy 

kabinet PS 

dopravní výchova Vlčice 

K.B. 

inventář obrazy a mapy 

zdravotník 

evidence úrazů 

M.J. 

inventář TV 

správce kabinetu TV 

sportovní referent - Fučíkova 

invent. doprav. výchovy 

metodik DV 

člen inventarizační komise 

L.G., Mgr. kulturní referent Rudná 



 

45 

 

Z.A. 

výzdoba oken Rudná 

 

správce sborovny 1. patro 208 

správce MŠ, učebny 214 a 215 

 

B.J. výzdoba oken Rudná 

S.I., mgr. 

sbírka Hv 

sbírka fyzika  

sbírka+kabinet přírodopis 

hlavní inventář Vlčice 

kabinet chemie 

učebnice 

 

J.P. 

zdravotník Vlčice 

správce kabinetu ŠK 

správce kuchyňky u TV 

sbírka matematika, kabinet M 

žákovská a učitelská knihovna, půjčování knih Vlčice 

sportovní referent Vlčice 

Š.E., Mgr. 

hlavní inventář Fučíkova 

sbírka F, CH, M 

environmentální výchova 

M.J., Mgr. 

správce místnosti č.8, 24 

sportovní referent - Fučíkova 

ICT 

Fuč - webové stránky příspěvky atd. 

  



 

46 

 

environmentální výchova Vlčice 

sbírka Vv 

Ch.B. 

správce sborovny 

správce nástěnky ve sborovně 

správce fondu žáků 

správce učebny 109 

Erasmus koordinátor 

L.M. 
správce učebny PC Rudná 1.patro 

 

  

ASISTENTI PEDAGOGA  

V.K. 

výzdoba školy Fučíkova 

správce místnosti č. 10 

správce místnosti č. 25, Fučíkova 

K.M. 
zdravotník, správce SNOEZELENU místnost 225 a 224, správce 

nářadí pro pracovní činnost kůlna Rudná 

V.R. správce sborovny 210 Rudná I. patro 

M.K.G.  

S.P.  

Š.E.  

S.M. člen inventarizační komise 

P.N. 

výzdoba školy Fučíkova 

 

P.L.  

Š.K. správce kuchyňky na Dukelské 

V.M.  

S.M. 

správce cvičné kuchyně Vlčice 

DVD místnost Vlčice 

S.F. správce sborovny 2. patro Rudná 



 

47 

 

 

K.S. 
výzdoba na Dukelské 

zdravotník Dukelská 

Ch.L. romská literatura 

M.P. správce sborovny č.2 - Vlčice,Sbírka TV, sbírka Čj 

  

  

B.J. člen inventarizační komise 

S.I. 

správce cvičné kuchyně 226 - Rudná 

správce sborovny 202 Rudná přízemí 

  

V.H. 
 

 

 VYCHOVATELKY ŠD + ŠK  

J. L.  

kulturní referent - Vlčice 

správce učebny č. 535 

sbírka audio - video 

správce sborovny č. 1 - Vlčice 

správce ŠD 

správce nářadí pro pracovní činnosti - venkovní kůlna 

  

 

 SPRÁVNÍ ZAMĚSTNANCI  

K.P. inventář Fuč. 

R.A. 

správce kancel. č 21 

správce skladu čist. prostř. 

evidence učebnic 

invent. oper. evid. 

invent. žák.knihovny Fučíkova 



 

48 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

49 

 

ORGANIZACE TŘÍD 

 

 

Třída Ročník TU AP Pracoviště 

Třída zřízená pro 

žáky: 

I. 1.,3.,4. A.Z., Mgr. L.Ch. Fučíkova s více vadami 

III.A 1.,2.,3. B.Ch., Mgr. K.V. Fučíkova s ADHD 

III.B 1.,3.,5. K.K. , Mgr. I. S. Rudná s více vadami 

IV. 1.,2.,3.,4. Š, Mgr.,K. K.V. Vlčice s ADHD 

V.A 5.,6.,7.,8.,10. M.L., Bc. R.V. Rudná s více vadami 

V.B 5.,7.,8.,9. J. B., Bc. H.V. Dukelská s více vadami 

V.C 5.,7.,8. M.D., Mgr. M.S., L.J.(sdíl.) Vlčice s více vadami 

VI.A 5.,6. A.P., Mgr. M.S. Fučíkova s MP 

VI.B 4.,6.,8.,9. V.V., Mgr. P.S. Vlčice s ADHD 

VII.A 6.,7. E.Š., Mgr. N.P. Fučíkova s ADHD 

VII.B 5.,6.,7. P.J. P.M. Vlčice s MP 

VII.C 7.,8.,9. I.S., mgr. H.K. Vlčice s MP 

VIII.A 8.,9. G.K. L.P. Fučíkova s ADHD 

VIII.B 8.,9. 

J.M., Mgr., 

MBA S.Š. Fučíkova s MP 

IX. 4.,6.,8.,9. G.L., Mgr. F.S.,M.V. (sdíl.) Rudná s více vadami 

X.A 1.,10. J.A., Mgr. J.B. Rudná s MP 

X.B 4.,5.,9.,10. J.F., Mgr. M.K. Rudná s více vadami 

X.C 3.,6.,7.,10. D.S., Mgr. S.K., K.Š. Dukelská s více vadami 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

50 

 

 

KONZULTAČNÍ HODINY 

 

 

ZŘŠ, ŠMP   A. v.   

Výchovný poradce V.V. Jeseník: středa 9:00 - 9:30 

Vlčice: pondělí 12:00 - 12:30 

 

     

Třída Ročník TU Termín konzultace Pracoviště 

VI. B 4., 6., 8., 9.  V. V. pondělí 9:00 - 9:30  Vlčice 

X. B 3., 4., 5., 7., 8., 

10., 10. spec. 

D. S. středa 11:45 - 12:15 Dukelská 

V. B 5.,7.,8.,9. J. B. úterý 11:45 - 12:15 Dukelská 

VII. 5., 6., 7. P. J. úterý 10:45 - 11:15 Vlčice 

III.B 1.,3.,5. 

 

K. K. středa 12:45 - 13:15 Rudná 

I. A 1., 4. A.Z. pondělí 10:00 - 10:30 Fučíkova 

VIII. B 8., 9. J. M. středa 11:00 - 11:30 Fučíkova 

VII. A 6., 7. E. Š. středa 12:00 - 12:30  Fučíkova 

VI.A 5., 6. A. P. středa 12:45 - 13: 15 Fučíkova 

  S. F. středa 10:15 - 10:45 Fučíkova 

VIII. A 8., 9. G. K. úterý 10:00 - 10:30 Fučíkova 

III.A 1.,2.,3. B. Ch. středa 11:00 - 11:30 Fučíkova 



 

51 

 

VII. C 7, 8, 9 I.S. pondělí 9,40-10,10 Vlčice 

V.C 5.,7.,8. M.D. pátek 8.15 - 8.45 Vlčice 

X. B 4., 5., 9., 10 J. F. středa 12, 35 - 13, 05 Rudná 

IX. 4., 6., 8., 9. G. L. úterý 11:40 - 12:10 Rudná 

V. A 3., 5., 6., 7., 8., 10. M. L. pondělí 13:00 - 13:30 Rudná 

IV. 1., 2., 3., 4.  Š. K. úterý 12:00 - 12:30 Vlčice 

X.A 1.,10. J.A. úterý 11:45 - 12:15 Rudná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

52 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ  DRUŽINA 

 
 

    Fučíkova: 
Ranní provoz  Pracovník          Počet dětí 
6.30 - 7.40 K.V. Nepravidelná 

 

    Rudná: 

Ranní provoz  Pracovník          Počet dětí 

6.30 - 7.40 I. S., 

M. K., R. V. 

Nepravidelná 

 

Oddělení /odpolední provoz /  Pracovník          Počet dětí 

I. 11,40 – 16,00 Bc. M. M.. 6 

II. 12,35 – 14,00 M. K. 6 

IV. 12,35 - 15,30 K. V. 13 

 

     Dukelská: 

Ranní provoz  Pracovník          Počet dětí 

VI. 7.00 - 7.45 H.  V. 5 

 

    Vlčice: 

Ranní provoz  Pracovník          Počet dětí 

IV. 7.00 - 7.45 L.  J. 14 

 

Oddělení  /odp. provoz /  Pracovník          Počet dětí 

V.  Po        12,15 - 13,30 

      Út        11,30 - 15,00 

      St - Pá 11,30 - 13,30 

 

L. J. 

 

14 

 

 

          ŠKOLNÍ  KLUB  

 

      Vlčice: 
Oddělení /odpolední provoz /  Pracovník          Počet dětí 
 12,15 - 13,00 P.  J. 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

53 

 

 

 

 

PLÁN  PEDAGOGICKÝCH  PORAD 

 
     DATUM                                PROGRAM   
22. listopad - Jeseník 

23. listopad - Vlčice 
1.  Stavy žáků ve třídách 
2.  Hodnocení prospěchu 
3.  Hodnocení chování  
4.  Závěr - diskuse, různé 

  

  

  

 

17. leden - Jeseník 

18. leden - Vlčice 

1.  Stavy žáků ve třídách 
2.  Hodnocení prospěchu a chování za I. pololetí 
3.  Hodnocení plánu práce za I. pololetí 
4.  Informace hospodaření za rok  2023 
5.  Závěr - diskuse, různé 

  

  

  

10. duben - Jeseník 

11. duben - Vlčice 
1.  Stavy žáků ve třídách 
2.  Hodnocení prospěchu a chování 
3.  Závěr - diskuse, různé 

  

  

  

12. červen - Jeseník 

13. červen - Vlčice 
1.  Stavy žáků ve třídách 
2.  Hodnocení prospěchu a chování za II. pololetí 
3.  Hodnocení plánu práce za II. pololetí 
4.  Informace hospodaření za I. pololetí roku  2024 
5.  Závěr - diskuse, různé 

  
 

       V Jeseníku  2.10.  2023                                                                  Mgr. Zdeněk Bílek, ředitel školy 

                       

 

 
      Projednáno a schváleno na pedagogické radě dne 11.10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


